Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
администрации Грачевского муниципального округа

Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

Вид нормативного
правового акта

Постановление администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

Наименование норма-
тивного правового акта

Об утверждении Порядка предоставления
грантов в форме субсидии за счет средств
бюджета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края субъектам малого и
среднего предпринимательства в целях
частичного возмещения части затрат на развитие
приоритетного вида экономической деятельности
в рамках реализации подпрограммы «Развитие
малого и среднего предпринимательства на
территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края» муниципальной
программы Грачевского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие экономики
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края», утвержденной
постановлением администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от
30 декабря 2020 г. № 55 «Об утверждении
муниципальной программы Грачевского
муниципального округа Ставропольского края
«Развитие экономики Грачевского
муниципального округа Ставропольского края»»

Планируемый срок
вступления нормативно-
го правового акта

Постановление вступает в силу со дня его обна-
родования

Сведения о разработчи-
ке нормативного право-
вого акта

Отдел экономического развития администрации
Грачевского муниципального округа Ставрополь-
ского края;
юридический и почтовый адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,
с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
фактический адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,
с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
адрес официального сайта:
https://www.adm-grsk.ru/
телефон: 8(86540) 4-02-52, 4-06-64

Обоснование необходи-
мости разработки нор-
мативного правового ак-
та

В соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 18
сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов

consultantplus://offline/ref=7CF3D8D52C22E992407149946326BD9BCBB6044E11986D76791B9D97C4E4E6EAC583E5C54313581AD9DE023EB1C010FA2B3E2FB1A2C8352648393547ZCtBK
https://www.adm-grsk.ru/

2

Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации, Устава
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, подпрограммой «Развитие
малого и среднего предпринимательства на
территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края» муниципальной
программы Грачевского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие экономики
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края», утвержденной
постановлением администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от
30 декабря 2020 г. № 55 «Об утверждении
муниципальной программы Грачевского
муниципального округа Ставропольского края
«Развитие экономики Грачевского
муниципального округа Ставропольского края»»

Описание проблемы, на
решение которой на-
правлен предполагае-
мый способ регулирова-
ния

В связи с преобразованием Грачевского муници-
пального района в округ для предоставления рав-
ных возможностей субъектам предприниматель-
ской деятельности принять участие в конкурсе по
предоставлению гранта в форме субсидии за счет
средств бюджета Грачевского муниципального
округа Ставропольского края субъектам малого и
среднего предпринимательства в целях частично-
го возмещения части затрат на развитие приори-
тетного вида экономической деятельности в рам-
ках реализации подпрограммы «Развитие малого
и среднего предпринимательства на территории
Грачевского муниципального округа Ставрополь-
ского края» муниципальной программы Грачев-
ского муниципального округа Ставропольского
края «Развитие экономики Грачевского муници-
пального округа Ставропольского края», утвер-
жденной постановлением администрации Грачев-
ского муниципального округа Ставропольского
края от 30 декабря 2020 г. № 55 «Об утверждении
муниципальной программы Грачевского муници-
пального округа Ставропольского края «Развитие
экономики Грачевского муниципального округа
Ставропольского края»»

Круг лиц, на которых
будет распространяться
действие нормативного
правового акта

Субъекты малого и среднего предпринимательст-
ва

Краткое изложение цели
регулирования

Реализация мероприятий, осуществляемых в рам-
ках регионального проекта «Популяризация
предпринимательской деятельности в Ставро-
польском крае», направленных на:
- увеличение численности занятых в сфере разви-
тия малого и среднего предпринимательства,
включая индивидуальных предпринимателей;
- развитие приоритетных для экономики видов
деятельности;

consultantplus://offline/ref=7CF3D8D52C22E992407149946326BD9BCBB6044E11986D76791B9D97C4E4E6EAC583E5C54313581AD9DE023EB1C010FA2B3E2FB1A2C8352648393547ZCtBK

3

- обеспечение самозанятости и занятости населе-
ния;
- увеличение поступлений бюджет.

Предложения о необходимости и вариантах правового регулирования

общественных отношений предоставляются в соответствии с постановлени-

ем администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского

края от 28.06.2021 г. № 438 по следующей форме:

ФОРМА

представления предложений о необходимости и вариантах правового регули-
рования соответствующих общественных отношений в связи с размещением
уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта админист-
рации Грачевского муниципального района Ставропольского края, затраги-
вающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности

I. Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому регули-
рованию.

II. Наименование структурного подразделения, отдела администрации Гра-
чевского муниципального района, организации, вносящего (вносящей) пред-
ложения о необходимости и вариантах правового регулирования обществен-
ных отношений, предлагаемых в связи с размещением уведомления о подго-
товке проекта нормативного правового (далее– предложения).

III. Срок, установленный администрацией Грачевского муниципального
района для направления предложений.

IV. Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового регу-
лирования предлагаемых общественных отношений.

V. Описание возможных вариантов правового регулирования общественных
отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется в слу-
чае, если в разделе IV сделан вывод о необходимости правового регулирова-
ния предлагаемых общественных отношений).

Предложения принимаются отделом экономического развития, торговли и

стратегического планирования администрации Грачевского муниципального

округа Ставропольского края с 30 июня 2021 г. по 14 июля 2021 г. в пись-

менном виде и электронной форме: adm-gr2006@yandex.ru .

Начальник отдела экономического

развития администрации

Грачевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        О.Ю.Орлова

mailto:adm-gr2006@yandex.ru